
Kommissorium for OsteoNet 

OsteoNet er et tværfagligt og tværsektorielt netværk, der arbejder med opsporing, 
behandling, rehabilitering og forebyggelse hos borgere/patienter med 
osteoporose og andre knoglerelaterede sygdomme. 

Baggrund 

Patienter med osteoporose eller andre knoglerelaterede sygdomme er ofte i kontakt med forskellige 
sundhedsprofessionelle f.eks. sygeplejerske, social-og sundhedsassistent, fysioterapeut, ergoterapeut, 
diætist, bioanalytiker, socialrådgiver eller læge. Alle disse faggrupper kan have opgaver med patienter både 
som primær og sekundær indsats. For de sundhedsprofessionelle kan det have stor værdi at kunne mødes 
til erfaringsudveksling, uddannelse, drøftelse af nye tiltag og forskningsresultater i forhold til deres daglige 
arbejde og fortsatte faglige udvikling. 

 

Formål 

OsteoNet er et netværk, der ønsker at fremme tværfaglig sparring, gensidig inspiration og formidling af ny 
viden. Netværkets formål er at styrke den fælles indsats med opsporing, behandling, rehabilitering og 
forebyggelse af osteoporose og andre knoglerelaterede sygdomme. I netværket er det vigtigt at forstå og 
fokusere på patienternes perspektiv og forventninger til de ydelser, som de modtager i både primær og 
sekundær sundhedssektor. 

Hvert år tilrettelægges OsteoNet Temadag med aktuelle emner for deltagerne, hvor formålet er at øge 
samarbejdet på tværs af sektorer og indsigten i hinandens arbejde. 

 

Medlemmer 

OsteoNet er en del af det lægevidenskabelige selskab Dansk Knogleselskab (DKS). OsteoNet har gode 
muligheder for samarbejde med øvrige medlemmer af DKS, modtage nyheder indenfor faget og kan 
deltage i videnskabelige møder, der afholdes af DKS. Vi anbefaler stærkt, at man som deltager på OsteoNet 
Temadag, også melder sig ind i DKS for at styrke vores fælles interesser. 

 

Styregruppen 

OsteoNet har en styregruppe med repræsentanter fra forskellige faggrupper, der er geografisk fordelt over 
hele Danmark.  Styregruppens primære opgave er at planlægge og afholde den årlige OsteoNet Temadag 
med afsæt i medlemmernes faglige idéer og ønsker. Styregruppen mødes 1-2 gange årligt i forhold til 
planlægning, men resten klares pr. mail. Der er valg til Styregruppen hvert 2.år. 
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